



## Remiss: Promemorian - Förenklat beslutsfattande och särskilda boendeformer för äldre (Ds 2017:12)

### Beslut

Kommunstyrelsen föreslås godkänna förslag till yttrande över promemorian Förenklat beslutsfattande och särskilda boendeformer för äldre och sända det till socialdepartementet

### Ärendebeskrivning

I promemorian Om förenklat beslutsfattande och särskilda boendeformer inom äldreomsorgen (Ds 2017:12) som har utarbetats inom Socialdepartementet föreslås att nya bestämmelser införs i socialtjänstlagen (2001:453). Kommunerna föreslås få befogenhet att:

- under vissa förutsättningar kunna bevilja äldre personer vissa insatser inom äldreomsorgen utan föregående individuella biståndsbedömningar. Syftet är att förenkla administrationen och ge större utrymme för självbestämmande.
- inrätta särskilda boendeformer för äldre människor som behöver stöd och hjälp i boendet och annan lättåtkomlig service. Syftet är att boendeformer kan inrättas för äldre som inte behöver omvårdnad dygnet runt.

Värmdö kommun har fått möjlighet att yttra sig över promemorian.

I förslag till yttrande lyfts de risker som Värmdö kommun ser med en förenklad biståndsbedömning och införandet av den föreslagna boendeformen. Eftersom de bestämmelser som föreslås inte är tvingande är det upp till kommunerna själva att bedöma om det är möjligt att efterleva dem.

Av vård- och omsorgsnämndens reglemente framgår att nämndens ordförande har rätt att på nämndens vägnar fatta beslut i ärenden som är så brådskande att nämndens beslut inte kan avvaktas. Då ärendet rör vård- och omsorgsnämndens verksamhetsområde har nämnden möjlighet att yttra sig innan det bereds av kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen fattar dock beslut i ärendet den 7 juni 2017 för att hinna innan socialdepartementets tidsfrist går ut. Då vård- och omsorgsnämnden sammanträder först den 20 juni 2017 kan nämndens beslut inte avvaktas, varför ärendet behandlas genom ordförandebeslut.

### Bilaga

Förslag till yttrande över promemorian om förenklat beslutsfattande och särskilda boendeformer för äldre.

Jan Dolk  
Vård- och omsorgsnämndens ordförande